
====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA  ECONOMICO FINANZIARIA

Registro cronologico area economico finanziaria n. 35 del 22-09-018

Registro generale n. 753

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI TELEASSI=

STENZA  SOC.HALLEY  INFORMATICA DI MATELICA PER LA
PROCEDURA PARTITA DOPPIA IVA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di settembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/ PROCEDIMENTO



PREMESSO:

- che la Manovra Correttiva contenuta nel D.L. 50/2017 ha esteso
l'ambito di applicazione del meccanismo della scissione dei pagamenti
dell'IVA e modificato la modalità di gestione delle scritture fiscali
inerenti tale adempimento. Nello specifico, la vigente versione
dell'art. 5 del Decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze
del 23/01/2015 - come modificato dall'art. 1 del Decreto Ministeriale
del 27/06/2017- prevede:
"01. Le pubbliche amministrazioni e le società che effettuano acquisti
di beni e servizi nell'esercizio di attività commerciali, in relazione
alle quali sono identificate agli effetti dell'imposta sul valore
aggiunto, effettuano il versamento dell'imposta dovuta ai sensi
dell'art. 17-ter del decreto n. 633 del 1972 con modello F24 entro il
giorno 16 del mese successivo a quello in cui l'imposta diviene
esigibile, senza possibilità di compensazione e utilizzando un
apposito codice tributo."

CONSIDERATO:

- che per la registrazione delle fatture relative al servizio mensa
scolastica, da inserire nel registro IVA acquisto, si rende necessaria
una formazione aggiuntiva per la corretta applicazione nella procedura
della partita doppia;

- che la Halley Informatica srl, con sede in Matelica (MC) , ha
rimesso un preventivo di spesa n.33118/W del 17.09.2018,assunto al
protocollo dell'Ente al n. 8459 in data 18.09.2018, per la formazione
di n. 2 ore di addestramento, al costo di € 140,00 oltre I.V.A. 22%;

VISTO il CIG assegnato alla fornitura in questione n.Z1625037F8;

VISTO il D.Lgs.vo n.267/2000;

DETERMINA

- per le motivazioni espresse in premessa, di approvare il preventivo
della Ditta Halley Informatica S.r.l. di Matelica (MC), per l'importo
di € 140,00 + IVA 22%, riferito al servizio di formazione per il
servizio iva;

-di assumere un impegno di spesa di € 170,80 sul cap.119, art.2,codice
01.02 - 1.03.02.19.001 del  bilancio finanziario 2018/2020, annualità
2018;

-di dare atto che, ai fini del rispetto della vigente normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG è il seguente:
Z1625037F8.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ALESSANDRA DOTT.SSA SEVI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

Montereale, lì

===================================================================


